西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2010）092号

关于公布我校教改项目结题验收合格名单
及拨付研究经费的通知
各院系及相关单位：
根据《西安建筑科技大学教育教学改革项目立项及管理办法》，学校组织专家组于2010年12月对到期申请结题的校级教改项目进行了验收评审，现将本次验收合格的52个项目予以公布（具体名单见附件），同时，拨付项目研究经费余款。希望各项目组不断总结经验，凝练成果，并将研究成果主动应用于教学实践中，切实促进我校人才培养质量的提高。
另外，请即将到期结题的校级教改项目组加快研究进度，确保项目研究任务按照立项要求如期完成。
附件：2010年12月结题验收合格的校级教改项目一览表
教务处

                                   二〇一〇年十二月二十一日

附件：
2010年12月结题验收合格的校级教改项目一览表
	序号
	立项单位
	项目负责人姓名
	项目名称
	项目编号
	项目类型

	1
	建筑学院
	李军环
	建筑初步系列课程组织体系与教学内容改革
	JG050220
	面上项目

	2

	刘克成
	城市规划专业低年级（1-5学期）课程体系改革研究
	JG080101
	重点项目

	3

	叶  飞
	建筑学专业数字化建筑设计教学模式研究
	JG080215
	面上项目

	4

	任云英
	以创新能力培养为核心的开放式城市规划原理主干系列课程教学模式探索
	JG080226
	面上项目

	5

	林  源
	 营造·意匠·重现--中国古建筑营造法与测绘教学改革研究与实验
	JG090208
	面上项目

	6
	土木学院
	赵歆冬
	“土木工程结构试验”教学方法改革与实践的研究
	JG040214
	面上项目

	7

	马乐为
	基于网络的“混凝土结构原理与设计”课程试题库及测试系统
	JG080102
	重点项目

	8

	李  睿
	基于网络数据库的多媒体课件素材库构建与应用研究
	JG080208
	面上项目

	9

	刘  丽
	《路桥试验与检测》课程教学与实践教学的改革及学生综合素质的培养
	JG080214
	面上项目

	10
	环境学院
	袁宏林
	《水质工程学》课程教学实验运行模式改革研究与实践
	JG060119
	重点项目

	11

	吴蔓莉
	通过专业基础课教学改革提高课堂效率的方法研究
	JG080205
	面上项目

	12

	赵  蕾
	热工与流体力学课程群教学新模式探索与建设
	JG070207
	面上项目

	13
	管理学院
	张建儒
	会计学专业建设暨“名牌专业”建设综合研究
	JG040201
	面上项目

	14

	郭  斌
	管理类专业开展开放性实验的探索与研究
	JG060117
	重点项目

	15

	闫文周
	工程项目管理精品课程及教学团队建设研究
	JG080104
	重点项目

	16

	张新生
	基于“做中学”的软件工程课程教学模式创新研究
	JG080203
	面上项目

	17

	占绍文
	公共事业管理专业培养方案存在问题研究与实践
	JG060105
	重点项目

	18

	李  钊
	国际经济与贸易专业能力型人才培养模式研究
	JG080109
	重点项目

	19
	材料学院
	尹洪峰
	材料科学与工程专业专业基础课平台课程群建设研究
	JG070102
	重点项目

	20
	信控学院
	段中兴
	自动化专业主干课程网上虚拟实验室的研究与实现
	JG050109
	重点项目

	21

	嵇启春
	开放式实验室管理信息平台的构建
	JG060106
	重点项目

	22

	于军琪
	我校省级信息技术实验教学示范中心建设方案研究
	JG070106
	重点项目

	23

	佟  威
	工程研究应用型自动化专业人才培养模式研究与探索
	JG070213
	面上项目

	24

	董丽丽
	省级实验教学示范中心实验教学体系构建及信息管理系统实现
	JG080107
	重点项目

	25

	丁有军
	工程实践类课程—《建筑电气CAD》课程教学改革的研究与实践
	JG080216
	面上项目

	26

	朱晓娟
	数字电子技术精品课程建设
	JG080219
	面上项目

	27
	机电学院
	吴晓君
	机电给合资源共享的综合实验平台开发
	JG070107
	重点项目

	28

	张小龙
	“机械设计制造及其自动化”专业创新人才培养研究
	JG080302
	攻关项目

	29

	徐英鸽
	非电专业《电工学》课程改革与研究
	JG080108
	重点项目

	30

	郑建校
	基于现实环境与虚拟样机技术的动态教学方法
	JG080223
	面上项目

	31
	冶金学院
	杨双平
	冶金工程专业人才培养模式的改革与特色专业建设研究
	JG080111
	重点项目

	32
	艺术学院
	樊超然
	工业设计美术基础课程教学方法
	JG030225
	面上项目

	33

	王葆华
	室内设计课程建设
	JG050242
	面上项目

	34

	吕小辉
	艺术设计专业设计类课程“互动式教学与实践”模式研究
	JG080218
	面上项目

	35
	理学院
	王新成
	学生成绩登记自动计算统计在校园网上的使用及管理
	JG070210
	面上项目

	36

	刘俊卿
	理科类“以理为主，理工渗透”人才培养模式的改革与实践
	JG080303
	攻关项目

	37

	冯小娟
	《大学物理》探究式教学模式的研究与实践
	JG080112
	重点项目

	38

	苏变萍
	复变函数与积分变换精品课程的建设与研究
	JG080206
	面上项目

	39
	思政院
	李仙娥
	公共理论课程实践教学体系与评估模式研究
	JG080202
	面上项目

	40
	文学院
	赵安平
	多媒体环境下研究生英语翻译教学改革
	JG050207
	面上项目

	41

	肖  飚
	我校英语专业人才培养模式与专业特色建设研究
	JG070215
	面上项目

	42

	唐依凡
	大学英语教学改革新教学环境下教师角色与任务的研究
	JG070226
	面上项目

	43

	曹  勇
	大学英语教学团队建设研究与实践
	JG080103
	重点项目

	44

	周  斌
	以社会需求为导向的商务英语课程教学研究与实践
	JG080224
	面上项目

	45

	李建波
	工科院校非英语专业学生英语自主学习能力培养的实证研究
	JG080227
	面上项目

	46

	姚  杰
	以应用为导向，改革与创新我校博士生英语教学模式
	JG070201
	面上项目

	47
	体育系
	由文华
	大学生体质健康教育实施途径与效果的研究
	JG070202
	面上项目

	48

	魏  文
	我校体育专业人才培养模式与社会需求的实践研究
	JG070218
	面上项目

	49

	苏仕君
	我校体育建筑管理方向课程优化整合及课程平台建设的研究与实践
	JG080204
	面上项目

	50
	教务处
	史庆轩
	新形势下理工科专业实践教学质量监控与评估体系的研究与实践
	JG060104
	重点项目

	51
	研究生
学院
	郝际平
	我校研究生培养机制改革研究
	JG080110
	重点项目

	52
	信息网络中心
	陈宇玺
	网络精品课程建设技术保障体系研究
	JG080213
	面上项目

PAGE
2